PAGE

СОВЕТ

УСТЬ-ЗАОСТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  07.04.2021                                                                                                     №13
О внесении изменений в решение Совета Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района от 12.10.2005 №23 «Об утверждении Регламента Совета Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области».
В соответствии с Федеральным от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Протестом Прокуратуры Омского муниципального района Омской области от 26.02.2020№ 7-13-2020/2003 Совет Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, решил:
1. Внести в Регламент Совета Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, утвержденный решением Совета Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района от 12.10.2005 № 2 (далее-Регламент), следующие изменения:
1)главу 3 Регламента исключить;

2) пункт 2 статьи 33 Регламента изложить в следующей редакции:

«2.Заседание Совета не может считаться правомочным, если на нем присутствует менее 50 процентов от числа избранных депутатов.»
3)пункт 3 статьи 2 Регламента изложить в следующей редакции:
«3.Правовые акты Совета сельского поселения подписывает Глава сельского поселения»

4)Часть 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:
-«1.Председатель Совета избирается на срок полномочий Совета из числа депутатов.»;

-часть 1 статьи 4 дополнить пунктом 2 следующего содержания:

«2.Председатель Совета избирается тайным голосованием из числа депутатов, большинством голосов от установленного числа депутатов.»

-в части 2 статьи 4 исключить слова «Глава сельского поселения, как»;

- пункт 2 статьи 4 дополнить подпунктом 13 следующего содержания:

«13) формирует и утверждает план деятельности Совета на очередной год, вносит в него изменения;».
5) в пункт 5 статьи 5 вместо слов «Главы сельского поселения» читать слова «Председатель Совета».
6)в пункте 1 статьи 29 слова «полномочия которого исполняет Глава сельского поселения» исключить.

7)в пункте 1 статьи 33 слова«полномочия которого исполняет Глава сельского поселения» исключить.
2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию.
Исполняющий обязанности

Главы сельского поселения,

Заместитель Главы сельского поселения                                        И.М.Лучак